[Romae], die 22 maii, [1436].

A di XXII di maggio, floreni dieci, quali paghano Fastelli pro parte di tre minuti servigi della chiesa Presmiliense in persona di messer Piero Imercani, per mano di messer Clemente, floren. X.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 87-A f. 15'.

LX Arch. Vat. Obl. Sol. v. 88.

Julii II obligationes,

*ab anno 1505 usque ad 1509 (a die 10 ianuarii ad diem 4 iulii),
ff. 1-179 olim ff. 1-177,*

f. 3 olim f. 1: « Liber secundus obligationum communium domini Julii pape secundi, inceptus de mense januarii MDV, qui quidem mensis assignatus fuit reuerendo in Christo patri domino Johanni episcopo Terracinensi, Camere apostolice clero. ».

Index pro littera V solum, tituli marginales.

Cfr. ABRAHAM p. 33.

Bernardus electus Leopoliensis per Christophorum Barotium procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 100 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*, die 23 maii, [1505].

Die XXIII mai 1505, Cristoforus Barotius, nomine reuerendi patris domini Bernardi electi Leopoliensis, obtulit Camere apostolice et sacro Collegio reuerendissimorum dominorum sancte Romane Ecclesie cardinalium pro communi seruicio dicte ecclesie, ratione prouisionis et prefecionis de persona sua de dicta ecclesia sub data, Rome quarto Kal. maii, anno secundo facte, florenos auri de Camera centum, ad quos dicta ecclesia in libris Camera taxata reperitur, et quinque minuta seruicia consueta. Eorumdem autem communis et minutorum seruiciorum medietatem infra sex menses, aliam vero medietatem infra alios sex menses proxime sequentes soluere promisit, submisit, jurauit et in pleniori forma Camere obligauit etc. Et reuerendus pater dominus L(aurencius) Prutino tulit sentencias in scriptis etc., presentibus dominis sociis pro testibus et me Francisco de Attanantis notario. Dicta die, date fuerunt bulle prefato domino Cristoforo, quia soluit omnia jura, prout patet per cedulas.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 88 f. 23': in margine dextro: Cardinales XIII, in margine sinistro: Leopoliensis C.

Nicolaus electus Chelmensis per Jacobum Scuiz procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 33 et 1/3 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*, die 3 decembris, 1505].

Dicta die, dominus Jac(obus) Scuiz clericus Poznaniensis obtulit Camere apostolice et sacro reuerendissimorum dominorum cardinalium Collegio, nomine et vice reuerendi patris domini Nicolai electi Chelmensis, pro communi seruicio dicte ecclesie, ratione prouisionis et prefecionis de persona sua eidem ecclesie per bullas domini Julii, sub data decimo Kal. decembris, anno II^o, auctoritate apostolica facte, florenos auri de Camere triginta tres cum uno tertio, ad quos dicta ecclesia in libris Camera taxata reperitur, et quinque minuta seruicia consueta. Eorumdem autem communis et minutorum seruiciorum medietatem infra sex menses, aliam vero medietatem infra alios sex menses ex tunc immediate sequentes soluere promisit, submisit, jurauit et se in pleniori forma Camere obligauit. Et reuerendus pater dominus Philippus prothonotarius Senensis tulit sentencias in scriptis, presentibus dominis L(aurentio) Amerino et F(rancisco) de Attanantis Camere apostolice notariis colegis testibus et me Do(menico) de Juuenibus Camere apostolice notario rogato. Dicta die, bulle dicte ecclesie fuerunt date dicto domino Jacobo, quia soluit omnia jura Camere et Collegii, patet per cedulas depositariorum.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 88 f. 51: in margine dextro: Cardinales X, in margine sinistro: Chelmensis ecclesia floren. 33, 1/3.

Jacobus praepositus Strelensis per Georgium Lungherman procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro communi servitio florenos auri 83 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*, die 28 februarii, [1506].

Die XXVIII februarii, Georgius Sungherman canonicus Wratislauiensis, nomine domini Jacobi prepositi Strelensis obtulit Camere apostolice et Sacro Collegio reuerendissimorum dominorum sancte Romane Ecclesie cardinalium pro

communi monasterii Sancti Vincentii extra muros Wratislavienses Premonstratensis ordinis, ratione prouisionis de persona eiusdem domini prefato monasterio per bullas domini Julii, sub data tertio Kal. februarii anno tertio, auctoritate apostolica facte, florenos auri de Camera octuaginta tres, ad quos dictum monasterium in libris Camere taxatum reperitur, et quinque minuta seruitia consueta. Eorumdem autem communis et minutorum seruitiorum medietatem infra sex menses, aliam uero medietatem infra alios sex menses soluere promisit etc. Et reuerendus pater dominus Franciscus Armellinus tulit sententias in scriptis presentibus Siluio de Spoleto et Tancredo de Cuppis collegis pro testibus, L(aurenius) Amerinus. Dicta die, bulle supradicti monasterii date fuerunt domino Georgio quia soluit omnia jura, patet per cedulas depositariorum.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 88 f. 66: in margine dextro: Cardinales XIII, in margine sinistro: Sancti Vincentii extra muros Wratislavienses, floren. LXXXIII.

655

Theodoricus Huls per Bernardum Sculteti procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro balista ecclesiae titularis Sebastensis florenos 10.

[*Romae*, die 6 *augusti*, 1507.]

Die VI *augusti* 1507, dominus Bernardus Sculteti decanus Warmiensis obtulit Camere apostolice, nomine reuerendi patris domini Theodorici Huls electi Sebastensis, pro balista dicte ecclesie, ratione prouisionis et perfectionis de persona sua eidem ecclesie per bullas sanctissimi domini nostri, domini Julii pape II sub data VII Idus julii, anno quarto, et promisit soluere ad sta(...) d(omi)ni Ste-phanii de Jenutiis patet per cedulas.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 88 f. 121: in margine sinistro: Sebastensis, titularis mercator.

a) *lectio incerta.*

656

Albertus episcopus Vilnensis per Sigismundum de Roskovo procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 50 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*, die 9 *octobris*, 1507.]

Die VIII octobris MDVII, dominus Sigismundus de Roskovo clericus Plocensis diocesis obtulit Camere apostolice et sacro reuerendissimorum dominorum sancte Romane Ecclesie cardinalium Collegio, vice et nomine reuerendi patris domini Alberti episcopi Vilensis pro communi seruitio dicte ecclesie, ratione translationis de persona sua eidem ecclesie per bullas sanctissimi domini nostri, domini Julii, pape II, sub data Rome etc., quarto Idus septembbris, anno quarto, auctoritate apostolica facte, florenos auri de Camera quinquaginta, ad quos dicta ecclesia in libris Camere taxata reperitur, et quinque minuta seruitia consueta. Eorumdem autem communis et minutorum seruitiorum medietatem infra sex menses proximos, aliam uero medietatem infra alios sex menses ex tunc immediate sequente soluere promisit, submisit, constituit, jurauit et se in pleniori forma Camere obligauit et reuerendus pater dominus Phylippus tulit sententias in scriptis presentibus in Camera domini nostri de Camera et Persio Buccano testibus et me Domenico) de Juuenibus notario rogato. Dicta die, bulle dicte ecclesie fuerunt date, quia soluit omnia jura Camere et Collegii, patet per cedulas depositariorum.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 88 f. 128: in margine dextro: Cardinales XIII, in margine sinistro: Wilnensis ecclesia, ab Luceoriensi, floren. L.

Paulus electus Luceoriensis per Sigismundum (de Roskowo) procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 33 et 1/3 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae, die 9 octobris, 1507.*]

Dicta die, prefatus dominus Sigismundus obtulit Camere apostolice et sacro reuerendissimorum dominorum sancte Romane Ecclesie cardinalium Collegio, vice et nomine reuerendi patris domini Pauli electi Luceoriensis, pro communi seruitio dicte ecclesie, ratione prouisionis et prefectionis de persona sua eidem ecclesie per bullas sanctissimi domini nostri Julii pape II, sub data quarto Idus septembbris, anno quarto, auctoritate apostolica facte, florenos auri de Camera triginta tres cum uno tertio, ad quos dicta ecclesia in libris Camere taxata reperitur, et quinque minuta seruitia consueta. Eorumdem autem communis et minutorum seruitiorum medietatem infra sex menses proximos, aliam vero medietatem infra alios sex menses ex tunc immediate sequentes soluere promisit, submisit, constituit, jurauit et se ampliori forma Camere obligauit. Et reuerendus pater dominus Phy(lippus) prothonotarius tulit sentencias in scriptis, presentibus in Camera apostolica domino M(elchiore) de Campania et P(erusio) Buccano testibus etc., et me Domenico) de Juuenibus notario rogato. Dicta die, bulle dicte ecclesie fuerunt date dicto domino Sigismundo, quia soluit omnia jura Camere et Collegii, patet per cedulas.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 88 f. 128': in margine dextro: Cardinales XIIII, in margine sinistro: Luceoriensis ecclesia, floren. XXXIII, 1/3.

Johannes Łaski per Jacobum de Doffis et Clementem de Bochnia obtulit Camerae et Collegio cardinalium pro communi servitio ecclesiae Gneznensis, "cedente vel decedente episcopo eius" obtainnenda florenos auri 5000 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae, die 21 octobris, 1508.*]

Dicta die, Jacobus de Doffis institor societatis de Fucharis et Clemens de Buchina canonicus Gneznensis obtulerunt Camere apostolice et sacro reuerendissimorum dominorum sancte Romane Ecclesie cardinalium Collegio, vice et nomine reuerendi patris domini Johannis de Lasko Cancellarii ecclesie et coadiutoris reuerendi patris domini Andree archiepiscopi ecclesie Gneznensis, pro communi seruitio dicte ecclesie, ratione prouisionis et prefectionis de persona sua eidem ecclesie, cedente vel decedente prefato moderno archiepiscopo, per bullas sanctissimi domini nostri, domini Julii pape II, sub data XIIII^o Kal. octobris anno quinto, auctoritate apostolica facta, florenos auri de Camera quinque millia, ad quos dicta ecclesia in libris Camere taxata reperitur, et quinque minuta seruitia consueta. Eorumdem autem communis et minutorum seruitiorum medietatem infra sex menses proximos, aliam vero medietatem infra alios sex menses ex tunc immediate sequentes soluere promisit, submisit, constituit, jurauit et se in pleniori forma Camere apostolice obligauit, et reuerendus pater dominus Hyr(onimus) de Gonutiis Camere apostolice clericus, tulit sententias in scriptis presentibus domino L(aurentio) Amerino e F(rancisco) de Attanantis Camere apostolice notariis collegis, et me Do(minico) de Juuenibus notario rogato. Dicta die, de mandato reuerendi patris domini Phy(lippi) prothonotarii bulle huiusmodi ecclesie fuerunt date prefato domino Clementi solicitatori, qui soluit omnia iura per manus societatis de Fucharis de Florencia, Camere et Collegii, patet per cedulas. Et ex eo quod huiusmodi coadiutoria est euentualis, et pro parte ipsius reuerendi patris domini coadiutoris fuerunt soluta huiusmodi jura, referente reuerendissimo domino F(rancisco) tituli Sancte Sabine presbytero cardinali relatore, fuit in consistorio auctoritate sanctissimi patris nostri pape ordinatum, quod in eventum, quod huiusmodi coadiutoria non sortietur,

florenos suos tunc heredibus ipsius coadiutoris restituere debet coram Camere et Collegii, et prefatus reuerendus pater dominus Phy(lippus) nomine ipsius Camere restituere promisit, sub penis Camere jurauit.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 88 f. 169: in margine dextro: Cardinales XIII, in margine sinistro: Gneznensis ecclesia, floren. V-M.

LXI *Arch. Vat. Obl. Sol. v. 89.*

Liber Quindeniorum annatarum 1490-1678.

ff. 1-345.

f. 1 « Dataria, creduto necessario al ritorno 19 maggio 1817 ». Sine indicibus, tituli marginales.

659

Quindenium Calissiensis Collegii Societatis Jesu.

[*Romae, 1678.*]

Collegium Societatis Jesus oppidi Calesi Gnisnensis diœcesis, pro applicatione ville cum colonis et sui pertinentiis, a prepositura Coszuelnensi Cluniacensis ordinis, concessa 7 marci 1593 in Gnesnensi diœcesi, cuius floren. 50, sub data Idus decembris, anno primo Clementis pape VIII, obligatio 23 marci 1593, libro primo fol. 98 annate, cuius 15.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 89 f. 125': in fine: floren. 26, 3/4, in margine sinistro: Gnesnensis.

660

Quindenium unionis parochialis ecclesiae in Graljewo, Plocensis dioecesis.

[*Romae, 1678.*]

Capitulum et canonici ecclesiæ Prouensis pro annata XV, unionis parochialis ecclesie loci de Grallieu dicte diœcesis, cuius floren. 30.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 89 f. 297': in fine: floren. 16, 3/4, in margine sinistro: Plocensis.

661

Quindenium unionis parochialis ecclesiae de Lovense, Vilnensis dioecesis.

[*Romae, 1678.*]

Capitulum et Canonici ecclesiæ Vilnensis ex annata XV, unionis parochialis ecclesiæ loci de Louense seu Pesalense Vilnensis diœcesis, cuius ducatos 100, datum 1587 pridie Idus decembris anno 3º Sixti V, obligatio 3 marci 1588, libro 3º folio 98, annate 9.

Arch. Vat. Sol. v. 89 f. 343': in fine: 51, 3/4, in margine sinistro: Vilnensis

LXII *Arch. Vat. Obl. Sol. v. 90.*

Pauli III obligationes,

ab anno 1540 ad annum 1550 (a die 8 ianuarii ad diem 8 ianuarii), ff. 1-580.

f. 1: « Ex libro primo obligationum Pauli III. »

Tituli marginales, sine indicibus.

Cfr. ABRAHAM p. 33.

Jacobus electus Aenensis per Ladislaum Polonum obtulit pro balista dictae ecclesiae titularis ducatos 10.

[*Romae, die 2 aprilis, 1540.*]

Dicta die, dominus Ladislaus Polonus Penitentiarius in ecclesia Sancti Petri, nomine domini Jacobi electi Enensis, in partibus infidelium, obtulit pro balista dictie ecclesie, ratione prouisionis et prefectionis de persona sua eidem ecclesie auctoritate apostolica facte, per bullas domini nostri Pauli pape III, sub data Rome, Idibus marci, anno VI^o.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 90 f. 18: in margine sinistro: Enensis ecclesia.

Sebastianus episcopus Poznaniensis per Quirinum Galler procuratorem suum obtulit Camere et Collegio pro suo communi et servitio florenos 400 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae, die 10 aprilis, 1540.*]

Dicta die, Quirinus Galler notarius Rote, nomine reuerendi patris domini Sebastiani episcopi Posnaniensis, obtulit Camere apostolice et sacro reuerendissimorum dominorum sancte Romane Ecclesie cardinalium Collegio pro communi seruitio dicte ecclesie, ratione prouisionis et prefectionis de persona sua eidem ecclesie auctoritate apostolica facte per bullas domini nostri Pauli pape III, sub data Rome quinto Idus septembbris, anno quinto, florenos auri de Camera quadringtones, ad quos in libris Camere taxati reperiuntur, et quinque minuta seruitia consueta. Eorumdem autem communis et minutorum seruitiorum medietatem infra sex menses, aliam vero medietatem infra alios sex menses soluere promisit, submisit etc., iurauit etc., sub penis Camere etc. Et reuerendus pater dominus Johannes Gaddus decanus tulit sententiam etc., presentibus sociis. Dicta die, bulle predicte consignate fuerunt dicto domino Quirino, quia soluit omnia jura, patet per cedulas depositarii.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 90 f. 20'-21: in margine sinistro: Posnaniensis ecclesia, floren. 400.

Balthasar electus Wratislaviensis per Quirinum Galler procuratorem suum obtulit Camere et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 4000 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae, die 29 [augusti, 1540.*]

Die XXIX dicti, dominus Quirinus Galler clericus Patauiensis diocesis, nomine reuerendi patris domini Balthasaris electi Vratislauiensis, obtulit Camere apostolice et sacro reuerendissimorum dominorum sancte Romane Ecclesie cardinalium Collegio pro communi seruitio dicte ecclesie, vacantis per obitum bone memorie Jacobi episcopi Vratislauiensis extra Romanam Curiam defuncti, ratione prouisionis de persona ipsius domini Balthasaris eidem ecclesie per bullas sanctissimi domini nostri Pauli pape III, sub data Rome apud Sanctum Petrum, XI. Cal. maii, anno sexto, auctoritate apostolica facte, florenos quatuor mille auri, ad quos dicta ecclesia in libris Camere taxata reperitur, et quinque minuta seruitia consueta. Eorumdem autem communis et minutorum seruitiorum medietatem infra sex menses proximos, alteram vero medietatem infra alios sex menses ex tunc proxime futuros soluere promisit. Pro quibus se in ampliori forma Camere obligauit etc., submisit etc., renuntiauit etc., procuratores constituit etc., jurauit etc., cum clausulis consuetis etc. Et reuerendus pater dominus Balthasar de Piscia mensarius tulit sententias presentibus Rome ad Vineam ipsius domini Balthasaris domino Ant(onio) canonico Sancte Marie in Transtiberim et Juliano familiaribus suis, et me P(etro) Paulo Arditio notario rogato. Dicta die, bulle

dicte ecclesie consignate fuerunt eidem domino Quirino sollicitatori, quia soluit omnia iura Camere et Collegii, patet per cedulas depositariorum iuxta reductionem etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 90 f. 44'-45: in margine sinistro: Vratislauiensis ecclesia, floren. 4000.

665

Petrus Starzeckowski archiepiscopus Leopoliensis per Stanislaum procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 100 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*], die 9 octobris, 1540.

Die IX octobris 1540, dominus Stanislaus penitentiarius apostolicus, nomine reuerendi patris domini Petri Stabacrocho, obtulit Camere apostolice et sacro reuerendissimorum dominorum sancte Romane Ecclesie cardinalium Collegio pro communi seruitio ecclesie Leopoliensis, vacantis per obitum bone memorie Bernardini illius archiepiscopi extra Romanam Curiam defuncti, ratione prefectonis de sua persona facte, per bullas sanctissimi domini nostri, sub data Rome pridie Cal. junii, anno sexto, florenos centum auri de Camera, ad quos dicte ecclesie fructus in libris Camere prefate taxati reperiuntur, et quinque minuta seruitia consueta. Eorumdem autem communis et minutorum seruitiorum medietatem etc., soluere promisit etc. Dicta die, bulle dicte ecclesie de mandato reuerendi patris domini Hieronimi archiepiscopi Barenensis relaxatae fuerunt dicto domino Stanislao, quia soluit omnia iura Camere et Collegii prout in cedulis etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 90 f. 53: in margine sinistro: Leopoliensis ecclesia, florenos 100.

666

Joannes electus Margaritensis per Leonardum Herman procuratorem suum obtulit Camerae pro balista suae ecclesiae titularis ducatos 10.

[*Romae*], die 19 decembris, [1540].

Dicta die, XIX decembris, dominus Leonardus Herman clericus Sosnamensis^{a)}, nomine reuerendi domini Johannis electi Margaritensis, obtulit se pro balista dicte ecclesie, vacantis per obitum Alexandri episcopi Margaritensis extra Romanam Curiam defuncti, et prouidetur et preficitur in episcopum et pastorem dicte ecclesie, que est in partibus infidelium, per bullas sanctissimi domini nostri Pauli III, sub data Rome apud Sanctum Petrum, Cal. decembris, anno septimo, relaxatas de mandato reuerendi patris domini Baltasaris, quia soluit pro balista ducatos decem etc., patet per cedulam depositarii seu cappellani etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 90 f. 72'-73: in margine sinistro: Margaritensis ecclesia.

a) Poznaniensis?

667

Petrus archiepiscopus Gneznensis per Bartholomeum "Diganetkowskii" procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 5000 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*], die 9 iunii, 1541.

Die IX junii 1541, dominus Bartholomeus Diganetkouski cancellarius Posnaniensis, ut principalis et priuata persona ac vice et nomine reuerendi patris domini Petri archiepiscopi Gneznensis in Polonia, obtulit Camere apostolice et sacro reuerendissimorum dominorum sancte Romane Ecclesie cardinalium Collegio pro communi et minuto seruitio dicte ecclesie, ratione prouisionis et translationis ab ecclesia Cracouiensi ad dictam Gneznensem per bullas sanctissimi domini nostri Pauli III, sub datum quinto Cal. februarii, pontificatus sui anno septimo, florenos auri de Camera quinque milia, ad quos in libris Camere taxati reperiuntur, et quinque minuta seruitia consueta. Eorumdem autem communis et

minutorum seruitiorum medietatem infra sex menses proximos, aliam vero medietatem infra alios sex menses immediate sequentes soluere primisit. Pro quibus etc., submisit etc., sub penis et in forma Camere iurauit etc., et reuerendus pater dominus Hieronymus Barensis tulit sententiam etc., presentibus sociis. Dicta die, bulle subscripte fuerunt consignate prefato domino Bartholomeo, quia soluit omnia iura, patet per cedulas depositariorum.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 90 f. 97'-98: in margine sinistro: Gneznensis ecclesia, floren. 5000.

668

Nicolaus episcopus Comenecensis per Bartholomaicum procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 33 et 1/3 et quinque minuta servitia consueta

[Romae], die 9 iunii, 1541

Dicta die nona junii 1541, supradictus ^{a)} dominus Bartolomeus, nomine reuerendi domini Nicolai episcopi Camenecensis, obtulit Camere apostolice et sacro reuerendissimorum dominorum sancte Romane Ecclesie cardinalium Collegio pro communi et minuto seruitio dicte ecclesie, ratione prefectionis sue per bullas sanctissimi domini nostri Pauli III, sub data XIII Cal. junii, anno pontificatus sui septimo, florenos auri de Camera triginta tres cum uno tercio alterius floreni, ad quos dicta ecclesia taxata reperitur, et quinque minuta seruitia consueta. Eorumdem autem communis et minutorum seruitiorum medietatem etc., soluere promisit etc., submisit etc., et reuerendus pater dominus Hieronymus Barensis tulit sententiam etc., presentibus sociis. Dicta die, subscripte bulle consignate fuerunt supradicto domino Bartholomeo, quia soluit omnia iura, patet per cedulas depositariorum.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 90 f. 98: in margine sinistro: Camenecensis ecclesia, floren. 33 1/3.

a) *ut immediate supra.*

669

Sebastianus episcopus Naturiensis per Stanislauum Polonum obtulit Camerae et Collegio pro communi servitio seu balista dictae ecclesiae titularis ducatos 10.

[Romae], die 23 ianuarii, 1542.

Die XXIII januarii 1542, dominus Stanislaus penitentiarius Polonus, nomine reuerendi patris domini Sebastiani episcopi Natuiriensis, obtulit Camere apostolice et sacro reuerendissimorum dominorum sancte Romane Ecclesie cardinalium Collegio pro communi seruitio dicte ecclesie Natuiriensis, in partibus infidelium existentis, ducatos decem auri de Camera, pro balista dicte ecclesie vacantis per obitum Johannis Businchi, ratione prefectionis de eius persona eidem ecclesie facte per bullas sanctissimi domini nostri, sub data Rome XI Cal. septembbris, anno septimo, relaxatas, quia soluit ducatos decem pro balista dicte ecclesie, patet per cedulas domini depositarii.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 90 f. 124': in margine sinistro: Natuiriensis ecclesia.

670

Samuel electus Plocensis per Stanislauum procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 2000 et quinque minuta servitia consueta.

[Romae], die 24 ianuarii, 1542.

Dicta die XXIII januarii 1542, dominus Stanislaus Polonus penitentiarius, nomine reuerendi patris domini Samuelis electi Plocensis, obtulit Camere apostolice et sacro reuerendissimorum dominorum sancte Romane Ecclesie cardinalium Collegio pro communi seruitio dicte ecclesie florenos bis mille auri de

Camera, in quibus fructus dictae ecclesie in libris Camere taxati reperiuntur, et quinque minuta seruitia consueta, ratione perfectionis ipsi ecclesie per obitum Jacobi Buczastri^{a)} extra Curiam defuncti vacantis, de ipsis Samuelis persona facte per litteras sanctissimi domini nostri, datas Rome XI Cal. septembris, anno VII^o. Eorumdem autem etc., soluere promisit iurauit etc. Et reuerendus pater dominus de Piscia tulit sententiam, me Johanne Nicia notario rogato. Dicta die, dicte bulle de mandato eiusdem consignate fuerunt, quia iura Collegii, ad rationem mille, pro hac vice tantum vigore motus proprii per sanctissimum dominum nostrum papam signati, iura uero minutorum seruitiorum et Camere integre ad rationem duorum milium soluit prout, patet in cedula depositarii.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 90 f. 125-125': in margine sinistro: Plocensis ecclesia, floren. 2000.

a) Buczacki.

671

Petrus archiepiscopus Gneznensis per Alexandrum de Bartolis mercatorem obtulit Camerae et Collegio pro communi servitio ecclesiae Cracoviensis quam retinuit florenos auri 3000 et quinque minuta servitia consueta.

[Romae], die 3 iulii, 1542.

Die tertia julii 1542, dominus Alexander de Bartolis clavis et mercator Florentinus Romanam Curiam sequens, nomine reuerendi patris domini Petri archiepiscopi Gneznensis, obtulit Camere apostolice et sacro reuerendissimorum dominorum sancte Romane Ecclesie cardinalium Collegio pro communi retentionis ecclesie Cracoviensis in Polonia, per suam translationem ab episcopo Cracoviensi in archiepiscopum Gneznensem factam, vacantis, florenos tres mille auri in auro Camere, ad quos dicta ecclesia Cracoviensis taxata reperitur, et quinque minuta seruitia etc. Et reuerendus dominus de Piscia tulit sententiam etc., me Michelangelo notario rogato. Dicta die, subscripte bulle relaxate fuerunt supradicto domino Alejandro, quia soluit omnia iura Camere et Collegii, patet per cedulas depositariorum.

Arch. Vat. Obl. Sol. v 90 f. 151: in margine sinistro: Cracoviensis ecclesia, floren. 3000.

672

Nicolaus episcopus Chelemensis de Camenecensi translatus per Leonardum Herman procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 33 et 1/3 et quinque minuta servitia consueta.

[Romae], die 28 augusti, 1542.

Die XXVIII augusti 1542, dominus Leonardus Herman clericus Posnaniensis, nomine reuerendi patris domini Nicolai episcopi Chelemensis nuper Camenecensis, obtulit Camere apostolice et sacro reverendissimorum dominorum sancte Romane Ecclesie cardinalium Collegio pro communi seruitio dictae ecclesie Chelemensis, ratione translationis ab ecclesia Camenecensi ad ecclesiam Chelemensem et perfectionis de persona sua eidem ecclesie Chelemensi per bullas sanctissimi domini nostri Pauli pape III, sub datum Rome apud Sanctum Petrum, pridie Cal. junii, anno octavo, apostolica auctoritate facte, florenos triginta tres auri cum uno tertio alterius similis floreni, ad quos dicta ecclesia in libris Camere taxata reperitur, et quinque minuta seruitia consueta. Eorumdem autem etc., et reuerendus pater dominus Johannes Gaddus decanus tulit sententias etc. Dicta die, bulle dictae ecclesie fuerunt eidem domino Leonardo consignate, quia soluit omnia iura Camere et Collegio, patet per cedulam depositarii.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 90 f. 159'-160: in margine sinistro: Chelemensis ecclesia, floren. 33 1/3.

Joannes episcopus Camenecensis per Leonardum Herman procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 33 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*], die 28 *augusti*, 1542.

Die XXVIII *augusti* 1542, prefatus ^{a)} dominus Leonardus, nomine reuerendi patris domini Johannis episcopi Camenecensis, obtulit Camere apostolice et sacro reuerendissimorum dominorum sancte Romane ecclesie cardinalium Collegio pro communi seruitio dictae ecclesie ratione translationis ab ecclesia Margaritensi ad ecclesiam Camenecensem per bullas sanctissimi domini nostri Pauli pape III sub data, pridie Cal. junii, anno VIII, apostolica auctoritate facte, florenos triginta tres auri, ad quos dicta ecclesia in libris Camere taxata reperitur et quinque minuta seruitia consueta. Eorumdem autem etc. Et reuerendus pater dominus Johannes Gaddus prefatus tulit sententiam etc. Dicta die, bulle dictae ecclesie Camenecensis fuerunt consignate predicto domino Leonardo, quia soluit omnia iura Camere et Collegii, patet per cedulas depositarii.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 96 f. 160: in margine sinistro: Camenecensis ecclesia, floren. 33.

a) ut immediate supra.

Valerius de Varsavia electus Margaritensis personaliter obtulit Camerae apostolicae pro balista dictae ecclesiae titularis ducatos 10.

[*Romae*], die 16 *octobris*, 1543.

Die XVI *octobris* 1543, reuerendus pater frater Valerius de Varsonia electus Margaritensis in partibus infidelium existens, presens etc., obtulit Camere apostolice pro balista dictae ecclesie, ratione prouisionis et prefectionis de persona sua eidem ecclesie auctoritate apostolica facte per bullas domini nostri Pauli pape III, sub datum Rome apud Sanctum Marcum, tertio Nonas octobris, pontificatus sui anno nono et pro balista, sub die XI dicti, soluit ducatos decem, patet per cedulam.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 90 f. 205': in margine sinistro: Margaritensis ecclesia.

Erasmus electus Laodicensis per manus Stanislai Penitentiarii obtulit Camerae pro balista dictae ecclesiae titularis ducatos decem.

[*Romae*], die 10 *decembris*, 1544.

Die X *decembris* 1544, dominus Stanislaus Penitentiarius Polonus in Sancto Petro de Urbe, nomine reuerendi patris domini Erasmi electi Laodiensis, obtulit Camerae apostolicae balistam pro ecclesia Laodiensi, vacante per obitum Dominici episcopi Laodiensis, que est in partibus infidelium, de qua sibi prouidetur sub data XVIII Cal. decembris, anno undecimo, et conceditur sibi quod possit, etsi abbas monasterii... in Mogila, Cisterciensis ordinis, Tracouiensis ^{a)} diocesis, cuius fructus XXIIII et non desinat esse abbas etc., prout etc., relaxata, quia soluit pro balista decem ducatos, patet per cedulam et fructus monasterii non excedunt XXIIII.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 90 f. 262-262': in margine sinistro: Laodiensis ecclesia.

a) Cracoviensis.

Paulus electus Poznaniensis per Leonardum Herman procuratorem suum obtulit Camere et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 400 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*], die 20 decembris, 1544.

Die X decembris 1544, dominus Leonardus Herman clericus Posuamensis, nomine reuerendi patris domini Pauli electi Posuamensis, obtulit Camere apostolice et sacro reuerendissimorum dominorum sancte Romane Ecclesie cardinalium Collegio pro communi seruitio dictae ecclesie, ratione prouisionis et perfectionis de persona sua eidem ecclesie auctoritate apostolica per bullas sanctissimi domini nostri Pauli pape III, sub datum Rome apud Sanctum Petrum, sexto Idus octobris, anno decimo, florenos quadringentos auri, ad quos dicta ecclesia in libris Camere taxata reperitur, et quinque minuta seruitia consueta. Eorumdem autem communis et minutorum seruitiorum medietatem etc., et reuerendus pater dominus etc. Dicta die, bulle dictae ecclesie fuerunt consignate prefato domino Leonardo, quia soluit omnia jura Camere et Collegii, patet per cedulam depositarii.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 90 f. 263': in margine sinistro: Posuamensis ecclesia.

Ioannes episcopus Premisliensis per Laurentium Riersai procuratorem suum obtulit Camere et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 150 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*], die 24 iunii, 1545.

Die XXIIII junii 1545, dominus Laurentius Riersai clericus Posuamensis diocesis, nomine reuerendi patris domini Johannis episcopi Primisiliensis, obtulit Camere apostolice et sacro reuerendissimorum dominorum sancte Romane Ecclesie cardinalium Collegio pro communi seruitio dictae ecclesie Primisiliensis vacantis per obitum quondam Stenestai^{b)} olim episcopi Primisiliensis, ratione translationis de ecclesia Chelmensi ad eamdem ecclesiam Primisiliensem, ac prefactionis de persona sui ipsi ecclesie Primisiliensi facte, per bullas sanctissimi domini nostri Pauli pape III, sub data sexto Idus junii, anno undecimo, florenos centum et quinquaginta auri de Camera, ad quos dictae ecclesie fructus in libris Camere apostolice taxti reperiuntur, et quinque minuta seruitia consueta. Eorumdem auctem communis et minutorum seruitiorum medietatem infra sex menses proximos, aliam vero medietatem infra alios sex menses immediate sequentes solvere promisit, iurauit etc. Et reuerendus pater dominus Julius de Gonzaga tulit sententiam, presentibus sociis testibus et me Hieronimo de Tarano notario rogato. Dicta die, superscripte bulle consignate fuerunt eidem domino Laurentio de mandato dicti domini de Gonzaga, quia soluit omnia iura Camere et Collegii, patet per cedulas depositariorum.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 90 f. 297'-298: in margine sinistro: Primisiliensis.

a) Stanislai Tarlo.

Andreas episcopus Chelmensis per Laurentium Riersai procuratorem suum obtulit Camere et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 33 et 1/3 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*, die 24 iunii, 1545].

Dicta die, idem dominus Laurentius^{a)}, nomine reuerendi patris domini Andree episcopi Chelmensis, obtulit Camere apostolice et sacro reuerendissimorum dominorum sancte Romane Ecclesie cardinalium Collegio pro communi seruitio dictae ecclesie Chelmensis, vacantis per translationem reuerendi patris domini

Johannis episcopi Premisiensis dudum Chelmensis, de ecclesia Chelmensi, ad ecclesiam Primisiensem, ratione prouisionis et prefctionis de persona sua eidem ecclesie Chelmensi ac translationis de eo facte ab ecclesia Camenecensi ad eandem ecclesiam Chlmensem, per bullas sanctissimi domini nostri Pauli pape III, sub data sexto Idus junii, anno XI^o, florenos triginta tres cum uno tertio auri de Camera, ad quos dicte ecclesie fructus in libris Camere eiusdem taxati reperiuntur, et quinque minuta seruitia consueta. Eorumdem autem communis et minutorum seruitiorum medietatem etc., pro quibus soluere promisit, pro quibus etc. jurauit etc. Et reuerendus pater dominus Julius Gonzaga tulit sententiam, presentibus sociis et me Hieronimo de Tarano notario rogato. Dicta die, subscripte bulle de mandato dicti reuerendi domini Julii de Gonzaga consignata fuerunt eidem domino Laurentio, quia soluit omnia iura Camere et Collegii, patet per cedulas depositariorum.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 90 f. 298-298': in margine sinistro: Ecclesia Chelmensis, floren. 33 1/3.

a) *ut immediate supra.*

679

Joannes Drohojowski electus Camenecensis per Leonardum Herman procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio, florenos auri 33 et 1/3 et quinque minuta servitia consueta.

[Romae, die 17 octobris, 1545].

Dicta die, Leonardus Herman, nomine reuerendi domini Johannis Drohojowski electi Camenecensis, obtulit Camere apostolice sacroque Collegio reuerendissimorum dominorum sancte Romane Ecclesie cardinalium pro communi seruitio ecclesie Camenecensis predicte, vacantis per translationem reuerendi domini Andree Zebrzidouzi^{a)}, ratione prefctionis eidem de persona sua per bullam sanctissimi domini Pauli pape III, sub data septimo Kls. septembbris, anno undecimo, apostolica auctoritate facte, florenos triginta tres cum uno tertio, ad quos in libris Camere prefate taxati reperiuntur, et quinque minuta seruitia consueta. Eorumdem auctem communis et minutorum seruitiorum medietatem infra sex menses, aliam uero medietatem infra alios sex menses immediate sequentes soluere promisit, pro quibus etc., submisit etc., obligauit etc., jurauit etc. Et reuerendus pater dominus Petrus episcopus tulit sententiam presentibus eius ut supra^{b)}. Dicta die predicte bulle consignate fuerunt dicto domino Leonardo, quia soluit omnia iura Camere et Collegii et officialium, patet per cedulam depositarii.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 90 f. 323'-324: in margine sinistro: Ecclesia Camenecensis, floren. 33 1/3.

a) Zebrzydowski.

b) eius familiaribus in eius domo.

680

Nicolaus archiepiscopus Gneznensis de Wladislaviensi translatus per Leonardum Herman procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 5000 et quinque minuta servitia consueta.

[Romae], die 29 aprilis, 1546.

Die XXIX aprilis 1546, dominus Leonardus Herman clericus Posnaniensis, nomine reuerendi patris domini Nicolai, nuper episcopus Wladislauensis, nunc in episcopum Gnezenensem electi, obtulit Camere apostolice et sacro reuerendissimorum dominorum sancte Romane Ecclesie cardinalium Collegio pro communi seruicio dicte ecclesie Gnezenensis, ratione translationis, prouisionis et prefctionis de persona eidem ecclesie facte per bullas sanctissimi domini nostri Pauli pape III, sub data Rome apud Sanctum Petrum, undecimo Kal. martii, pontificatus sui anno duodecimo, florenos auri de Camera quinque mille, ad

quos in libris Camere taxati reperiuntur, et quinque minuta seruitia consueta. Eorumdem auctem etc. Dicta die, de mandato reuerendi patris domini Barensis decani bulle dicte ecclesie consignate fuerunt dicto domino Leonardo, quia commune pape et Collegii soluit.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 90 f. 364': in margine sinistro: Ecclesia Gneznensis floren. 5000.

681

Joannes Bieliński electus Plocensis per Leonardum Herman procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 2000 et quinque minuta servitia consueta.

[*Rome, die 29 aprilis, 1546.*]

Dicta die supradictus^{a)} Leonardus, nomine reuerendi domini Johannis Bichusic electi Plocensis, obtulit Camere apostolice et sacro reuerendissimorum dominorum sancte Romane Ecclesie cardinalium Collegio pro communi seruitio dicte ecclesie, ratione prouisionis et prefectioonis de persona sua eidem ecclesie apostolica auctoritate facte per bullas sanctissimi domini nostri Pauli pape III, sub data apud Sanctum Petrum, undecimo Kal. martii, pontificatus sui anno duodecimo, florenos auri de Camera duos mille, ad quos in libris Camere taxati reperiuntur, et quinque minuta seruitia consueta. Eorumdem autem, etc. Dicta die, suprascripte bulle consignate fuerunt dicto domino Leonardo, quia commune pape et Collegii soluit.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 90 f. 365: in margine sinistro: Ecclesia Plocensis floren. 2000.

a) *ut immediate supra.*

682

Andreas episcopus Wladislaviensis per Leonardum procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 1000 et quinque minuta servitia consueta.

[*Rome, die 29 aprilis, [1546].*]

Die XXIX aprilis, supradictus^{a)} dominus Leonardus, nomine reuerendi patris domini Andree episcopi Vudislauiensis, obtulit Camere apostolice et sacro reuerendissimorum dominorum sacrosancte Romane Ecclesie cardinalium Collegio pro communi seruitio dicte ecclesie, ratione prouisionis et prefectioonis de persona sua eidem ecclesie auctoritate apostolica facte per bullas sanctissimi domini nostri Pauli pape III, sub data etc., undecimo Kal. martii, pontificatus sui anno decimo, florenos auri de Camera mille, ad quos in libris Camere taxati reperiuntur, et quinque minuta seruitia consueta. Eorumdem autem etc. Dicta die, bulle suprascripte consignate fuerunt de mandato, ut supra, dicto domino Leonardo quia soluit etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 90 f. 365-365'. in margine sinistro: Ecclesia Vudislauensis, 1000.

a) *ut immediate supra.*

683

Joannes episcopus Chelmensis per Leonardum Herman procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 33 et 1/3 et quinque minuta servitia consueta.

[*Rome, die 24 [augusti, 1546].*]

Die XXIIII dicti, dominus Hermanus, nomine reuerendi patris domini Johannis olim episcopi Camenecensis nunc Chelmensis, obtulit Camere apostolice et sacro reuerendissimorum dominorum sancte Romane Ecclesie cardinalium Collegio pro communi seruitio ecclesie Chelmensis, ratione translationis de persona sua ab ecclesia Camenecensi ad ecclesiam Chelmensem, vacantem per promotionem Andree episcopi Vladislauiensis a dicta Chelmensi ad dictam

Vlasdilauiensem, et perfectionis per bullas sanctissimi domini nostri Pauli pape III, sub data undecimo Kls. martii, anno duodecimo, florenos auri de Camera triginta tres cum uno tertio, ad quos etc., et quinque etc. Eorumdem autem etc. Et reuerendus pater dominus Veronensis tulit sententiam presentibus so- ciis etc. Dicta die, dicte bulle restitute fuerunt eidem Leonardo de mandato prefati reuerendi domini Veronensis, quia soluit omnia iura, patet per cedulam domini depositarii.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 90 f. 392-392': in margine sinistro: Ecclesia Chelmensis, floren. 33 1/3.

684

Samuel episcopus Cracoviensis per Gregorium de Epiphaniis procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 3040 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae, die 24 augusti, 1546.*]

Dicta die dominus Gregorius de Epiphaniis, nomine reuerendi patris domini Samuelis episcopi Cracoviensis nuper Plocensis, obtulit Camere apostolice et sacro reuerendissimorum dominorum sancte Romane Ecclesie cardinalium Collegio pro communi seruitio dicte ecclesie Cracoviensis, ratione translationis a dicta ecclesia Plocensi ad eandem ecclesiam Cracoviensem, per bullas domini nostri Pauli pape III, sub data undecimo Kls. martii, anno duodecimo florenos auri de Camera 3040 ad quos etc., et quinque etc. Eorumdem autem etc. Dicta die, bulle supscripte fuerunt restitute predicto domino Gregorio de mandato prefati reuerendi domini Veronensis, quia soluit omnia iura, patet per cedulam domini depositarii.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 90 f. 392'-393: in margine sinistro: Ecclesia Cracoviensis, floren. 3040.

685

Leonardus electus Camenecensis per Leonardum Herman procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 33 et 1/3 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae, die 24 augusti, 1546.*]

Dicta die dominus Leonardus Hermanus, nomine reuerendi patris domini Leonardi clericis^{a)} Camenecensis, obtulit Camere apostolice et sacro reuerendissimorum dominorum sanctorum Romane Ecclesie cardinalium Collegio pro communi seruitio dicte ecclesie, vacantis per translationem Benedicti electi Posnaniensis ab eadem Posnaniensi ad dictam ecclesiam Camenecensem per bullas sanctissimi domini nostri Pauli III, sub data tertio decimo Kls. septembbris, anno XII^o, florenos auri de Camera triginta tres cum uno tertio, ad quos etc., et quinque minuta seruitia etc. Eorumdem autem etc. Dicta die, dicte bulle fuerunt date prefato domino Leonardo de mandato reuerendi patris domini Veronensis, quia soluit omnia iura, patet per cedulam depositarii.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 90 f. 393'-394: in margine sinistro: Ecclesia Camenecensis, 33 1/3.

a) in ms. hic videtur omissa vox « electi ».

686

Benedictus electus Poznaniensis per Leonardum Herman procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 400 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae, die 10 septembbris, [1546].*]

Die decima septembbris, dominus Leonardus Herman clericus Posuaniensis diocesis, nomine reuerendi domini Benedicti electi Posuaniensis, obtulit Camere apostolice et sacro reuerendissimorum dominorum sancte Romane Ecclesie cardinalium Collegio pro communi seruitio ecclesie Posuaniensis et perfectionis in Polonia, ratione translationis ab ecclesia Camenecensi ad ecclesiam Posuaniensem et perfectionis de persona sua eidem ecclesie Posuaniensi

per bullas domini nostri Pauli, sub data Rome apud Sanctum Marcum, MDXLVI, septimo Kls. junii, anno duodecimo, auctoritate apostolica facte, florenos quadringentos auri, ad quos dicta ecclesia in libris Camere taxata reperitur, et quinque minuta seruitia consueta. Eorumdem auctem communis et minutorum seruitiorum medietatem etc., soluere promisit etc. Et reuerendus pater dominus Hieronimus Barenensis Camere apostolice decanus tulit sententias, presentibus Rome in Camera apostolica in monasterio de Pace, domino Gregorio Epiphanio et Claudio Cavillone testibus et me P(etro) Paulo Arditio notario rogato. Dicta die, bulle dicte ecclesie fuerunt consignate prefato domino Leonardo sollicitanti, quia soluit omnia iura Camere et Collegii, patet per cedulam depositarii.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 90 f. 394'-395: in margine sinistro: Posuaniensis ecclesia, 400.

687

Joannes episcopus Kioviensis per Gasparem Sannonium procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 33 et 1/3 et quinque minuta servitia consueta.

[Romae], die 16 octobris, [1546].

Die decima sexta dicti octobris dominus Gaspar Sannonius clericus Vratislaviensis, nomine domini Johannis episcopis Ryoniensis, vacantis per obitum Francisci in partibus, ratione prouisionis de sui persona facte per bullas sanctissimi domini nostri Pauli pape III, datas Rome sexto Kals. septembbris, anno duodecimo, florenos triginta tres et unum tertium alterius floreni de Camera, ad quos dicte ecclesie taxati reperiuntur, et quinque minuta seruitia consueta. Eorundem auctem communis et minutorum seruitiorum medietatem infra sex menses et alteram medietatem infra alios sex menses inde sequentes soluere promisit. Et reuerendus pater dominus Hieronimus archiepiscopus Barenensis clericus tulit censuras, rogato me Jo(hanne) Nicia notario. Dicta die, bulle prouisionis dicte ecclesie fuerunt de mandato dicti archiepiscopi consignate dicto domino Gaspari, quia soluit omnia iura Collegii, Camere et officialium, patet per cedulam de Altouitis.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 90 f. 400-401: in margine sinistro: Ryoniensis, a) ecclesia, 33, 1/3.

688

Jacobus electus Lacedaemoniensis per Leonardum Herman procuratorem suum obtulit Camerae pro communi servitio dictae ecclesiae ducatos 10.

[Romae], die 2 decembris, 1546.

Die secunda decembris 1546, dominus Leonardus Hermanus, nomine reuerendi patris domini Jacobi electi Lacedaemoniensis, obtulit Camerae et Collegio prefato pro communi seruitio dicte ecclesie, in partibus infidelium existentis, ducatos decem auri de Camera, pro balista dicte ecclesie, cui preficitur per bullas domini Pauli pape III, sub data quarto nouembris, anno XII. Restituta de mandato reuerendi patris domini Hieronimi archiepiscopi Barenensis, Camere apostolice, quia pro balista soluit ducatos decem. Patet per cedulam domini depositarii.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 90 f. 410: in margine sinistro: Lacedaemoniensis ecclesia.

689

Andreas electus Plocensis per Leonardum Herman procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro communi servitio ecclesiae Plocensis, florenos auri 2000 et quinque minuta servitia consueta.

[Romae], die 15 februarii, [1547].

Die XV dicti februarii dominus Leonardus Heramon clericus Posnaniensis, nomine reuerendi Andree electi Plocensis, obtulit Camere apostolice et Collegio, predictis pro communi seruitio dicte ecclesie, per bullas domini nostri, sub data

Rome apud Sanctum Petrum 1546, quarto Kls. nouembris, anno duodecimo, apostolica auctoritate facte, florenos due mille auri ad quos fructus dicte ecclesie in libris Camere taxati reperiuntur, et quinque minuta seruitia consueta. Eorumdem auctem communis et minutorum servitiorum medietatem etc. soluere promisit etc., et reuerendus pater dominus Hieronimus Barenensis decanus tulit sententias in scriptis in forma, presentibus in palatio apostolico familiaribus suis et Claudio Coitillon. Die XIX dicti, fuerunt consignate bulle dicte ecclesie prefato domino Leonardo, quia soluit iura Collegii et pro minutis seruitiis, prout in cedula depositarii ad quam etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 90 f. 422'-423: in margine sinistro: Ecclesia Plocensis, II-M.

690

Andreas Spoth electus Laodicensis per Joannem Reginaldi procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro communi servitio ecclesiae Laodicensis titularis ducatos 10.

[*Romae*, die 9 aprilis, [1547].]

Die nona dicti aprilis, dominus Andreas Spoth electus Laodicensis et pro eo dominus Joannes Reginaldi obtulit Camere apostolice sacroque Collegio reuerendissimorum sancte Romane Ecclesie cardinalium pro communi seruitio ecclesie Laodicensis, vacantis per obitum quandam Erasmi, ratione perfectionis eidem de persona sua per bullas domini Pauli III, sub data decimo Kls. aprilis, anno XIII^o, apostolica auctoritate facta, florenos decem, quia in partibus infidelium est, quas soluit, prout patet per cedulam domini depositarii, pro balista. Restituta de mandato reuerendi domini Julii Gonzaga.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 90 f. 426': in margine sinistro: Ecclesia Laodicensis.

691

Tidemanus episcopus Warmiensis per Gregorium de Epiphaniis procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro communi servitio ecclesiae Warmiensis florenos auri 400 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*, die 28 maii, 1549.]

Die XXVIII maii 1549, dominus Gregorius de Epiphaniis, scriptor archivii, nomine reuerendi domini Tidemani episcopi Varmiensis, obtulit camere etc., pro communi seruitio ecclesie Varmiensis, vacantis per translationem ecclesie Culmensi cui preerat, eidem ecclesie Varmensi, ratione prouisionis et perfectionis de sui persona eidem ecclesie apostolica auctoritate facte, per bullas domini nostri, datum Rome XIII^o Kal. junii, anno XV, florenos quadringentos auri de Camera, ad quos dicte ecclesie fructus etc., taxati reperiuntur, et quinque minuta etc., soluere promisit etc. et reuerendus dominus episcopus Torcellanus tulit sententias presentibus eisdem testibus, ^{a)} et me Jo(ahnne) Petri Grimaldo notario rogato. Dicta die bulle huiusmodi fuerunt consignate prefato domino Gregorio de mandato eiusdem episcopi, quia soluit omnia iura Camere et Collegii, patet per cedulam.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 90 f. 550-550': in margine sinistro: Varmensis ecclesia, 400.

^{a)} presentibus Romae in domo sua habitationis, domino Francisco Bracciolino et Aotorio Ciotto laico romano.

692

Stanislaus electus Culmensis per Leonardum Herman procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro communi servitio ecclesiae Culmensis florenos auri 700 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*, die 20 [iulii, 1549].]

Die XX dicti dominus Leonardus Herman clericus Poznaniensis, nomine reuerendi domini Stanislai electi Culmensis, obtulit Camere etc., pro communi seruitio dicte ecclesie vacantis per translationem reuerendi patris domini Tide-

mani ad ecclesiam Warmiensem, ratione perfectionis eidem ecclesie Culmensi de persona sua per bullas domini IIII, sub data quarto Idus junii, anno XV, domini Pauli III apostolica auctoritate facte, florenos septingentos, ad quos in libris Camere prefate taxati reperiuntur, et quinque minuta seruitia etc., soluere promisit, pro quibus obligauit, summisit. Et reuerendus dominus Franciscus Soderinus tulit sententias, presentibus in eius domo, domino Paulo Antonio Soderino et Francisco. Dicta die, predicte bulle dicto domino Leonardo consignate fuerunt, quia soluit omnia iura Camere, Collegii et officialium, patet per cedulam domini depositarii.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 90 f. 554'-555: in margine sinistro: Culmensis ecclesia, 700.

693

Valerianus electus Luceoriensis per Leonardum Herman procuratorem suum obtulit Camerae apostolicae et Collegio pro communi servitio ecclesiae Luceoriensis florenos auri 33 et 1/3 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae, die 20 iuli, 1549.*]

Dicta die, prefatus dominus Leonardus, nomine domini Valeriani de Suscatouscy^{a)} electi Luceoriensis, obtulit Camere etc., pro communi seruitio dictae ecclesie, vacantis per obitum domini Georgii episcopi Luceoriensis, ratione perfectionis eidem de persona sua per bullas domini Pauli III, sub data sexto Idus junii, anno XV domini Pauli III, apostolica auctoritate facte, florenos triginta tre cum uno tertio, ad quos in libris Camere prefate taxati reperiuntur, et quinque minuta seruitia etc., soluere promisit, pro quibus etc., summisit, obligauit, et reuerendus pater dominus Franciscus Soderinus tulit sententias, presentibus ubi et quibus supra testibus.^{b)} Dicta die, predicte bulle dicto Leonardo consignate fuerunt, quia soluit omnia iura Cameer, Collegii et officialium, patet per cedulam domini depositarii.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 90 f. 555-555': in margine sinistro: Ecclesia Luceorien-sis, 33, 1/3.

a) Protasewicz Suszkowski.

b) in eius domo, domino Paulo Antonio Soderino et Francisco.

LXIII *Arch. Vat. Obl. Sol. v. 91.*

Julii III solutiones,

ab anno 1550 ad annum 1555 (a die 6 martii ad diem 30 septemboris),

ff. 1-124.

f. 1.: « Primus cominium sanctissimi domini nostri Julii pape III, anno Jubilei MDL ».

Rubricellae, tituli marginales.

694

Georgius electus Mothonensis per Renatum Pinoult procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro communi servitio dictae ecclesiae titularis ducatos 10.

[*Romae, die 23 decembris, 1550.*]

Dicta die, Renatus Pinoult clericus Andagauensis, nomine Georgii electi Motonensis obtulit etc., pro communi seruitio ecclesie Motonensis, in partibus infidelium consistens, ratione prouisionis et perfectionis de sui persona facte per bullas datas Nonas nouembris, anno primo, ducatos decem auri de Camera pro balista, quos soluit patet per cedulam.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 91 f. 25': in margine sinistro: Ecclesia Motonensis, titularis.

Joannes Drohojowski episcopus Wladislaviensis per Leonardum Herman procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro communi servitio dictae ecclesiae florenos auri 1000 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*], die 6 [*martii*, 1551].

Die sexta dicti, dominus Leonardus Hermann, nomine reuerendi domini Jo(hannis) Droyousky episcopi Wladislauiensis, obtulit pro communi seruitio dicte ecclesie Wladislauiensis, vacantis per translationem domini Andrei Zobrizidousky^{a)}, ratione perfectionis eidem de persona sua per bullas domini Julii tertii, sub data quinto Cal. martii anno secundo, apostolica auctoritate facte, florenos mille, ad quos in libris Camere prefate taxati reperiuntur, et quinque minuta seruitia consueta. Eorundem autem communis et minutorum seruitiorum medietatem infra sex menses, aliam vero medietatem infra alios sex menses immediate sequentes soluere promisit. Pro quibus etc., submisit etc., obligavit etc., et reuerendus pater dominus archiepiscopus Florentinus tulit sententiam presentibus in eius domo eius familiaribus. Dicta die, prefate bulle dicto domino Leonardo consignate fuerunt, quia soluit omnia jura Camere, Collegii et officialium patet per cedulam domini depositarii.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 91 f. 30: in margine sinistro: Ecclesia Wladislauiensis, floren. 1000.

a) Zebrzydowski.

Andreas Zebrzydowski episcopus Cracoviensis per Gregorium de Epiphaniis procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro communi servitio dictae ecclesiae florenos auri 3040 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*], die 7 *martii*, 1551.

Die septima martii 1551, dominus Gregorius Epiphanius solicitator apostolicus, nomine domini Andree Zobrizidousky episcopi Cracoviensis, obtulit pro communi seruitio dicte ecclesie vacantis per obitum quondam Samuelis illius episcopi, ratione perfectionis eidem de persona sua per bullas domini Julii tertii, sub data quinto Cal. martii, anno secundo, apostolica auctoritate facte, florenos tres mille et quadraginta, ad quos in libris Camere prefate taxati reperiuntur, et quinque minuta seruitia consueta. Eorundem autem communis et minutorum seruitiorum medietatem infra sex menses proximos, aliam uero medietatem infra alios sex menses immediate sequentes soluere promisit. Pro quibus etc., summisit etc., obligavit etc., promisit etc., jurauit etc. Et reuerendus pater dominus archiepiscopus Florentinus, presentibus in eius domo eius familiaribus. Dicta die, predicte bulle dicto domino Gregorio consignate fuerunt, quia soluit omnia jura Camere, Collegii et officialium, patet per cedulam domini depositarii.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 91 f. 30: in margine sinistro: Ecclesia Cracoviensis, 3040.

Stanislaus episcopus Warmiensis per Leonardum Herman procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro communi servitio dictae ecclesiae florenos auri 400 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*], die 5 [*iunii*, 1551].

Die quinta eiusdem dominus Leonardus Herman clericus Posnaniensis nomine reuerendi patris domini Stanislai episcopi Warmiensis, obtulit pro communi seruitio ecclesie Warmiensis in Prusia vacantis per obitum Tiedemani olim episcopi Warimensis, ratione perfectionis et prouisionis de sui persona eidem ecclesie facte, per bullas sanctissimi domini nostri pape data, quinto

Idus maii, anno secundo, florenos quadringentos, ad quos dictae ecclesie fructus in libris eiusdem Camere taxati reperiuntur, et quinque minuta seruitia consueta. Eorundem autem etc., soluere promisit etc. Et reuerendus pater dominus episcopus et decanus tulit sententias presentibus Rome, in domo sue habitationis eiusdem, domino Alphonso et Pacifico testibus et me eodem Jo(hanne) Petri Grimaldo notario rogato. Eadem die, huiusmodi bulle fuerunt de mandato eiusdem domini episcopi et decani consignate prefato Leonardo sollicitanti, quia soluit omnia jura Cameræ et Collegii, patet per cedulam dicti domini depositariorum.
Arch. Vat. Obl. Sol. v. 91 f. 37: in margine sinistro: Ecclesia Warmiensis, floren. 400.

698

Joannes Lubodzieski electus Culmensis per Leonardum Herman procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro communi servitio dictae ecclesiae florenos auri 700 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*], die 21 [novembris, 1551].

Die XXI dicti, dominus Leonardus Hermanus clericus Pozuaniensis, nomine reuerendi patris domini Johannis Lubodzyski electi Culmensis, obtulit etc., pro communi seruitio dictae ecclesie Culmensis vacantis per translationem reuerendi patris domini Stanislai nuper episcopi Culmensis ad ecclesiam Varmensem, ratione prouisionis et prefectionis de persona sua eidem ecclesie Culmensi facte, per bullas domini Julii pape III, sub data quarto decimo Call. decembris, anno secundo, florenos septingentos auri, ad quos dictae ecclesiae fructus in libris Cameræ taxati reperiuntur, et quinque minuta seruitia consueta. Eorundem autem communis et minutorum seruitiorum medietatem infra sex menses proximos, aliam uero medietatem infra alios sex menses ex tunc sequentes soluere promisit. Pro quibus etc. Et idem reuerendus pater dominus Antonius Altouita archiepiscopus tulit sententias, presentibus Romae in domo sua, familiaribus suis et Hieronimo de Tarano notario rogato. Dicta die, bulle dictæ ecclesie Culmensis de mandato reuerendi patris domini archiepiscopi consignate fuerunt eidem domino Leonardo sollicitanti, quia soluit omnia jura Cameræ et Collegii, patet per cedulas depositariorum.

Arch. Vat. Obl. Sol. v 91 f. 45'-46: in margine sinistro: Ecclesia Culmensis floren. 700.

699

Martinus electus Caminensis per Hieronymum Basiliidium procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro communi servitio dictae ecclesiae florenos auri 2000 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*], die 5 [decembris, 1551].

Die quinta eiusdem, dominus Hieronymus Basiliidius scutifer apostolicus, nomine reuendi patris domini Martini electi Caminensis, obtulit Camere et sacro reuerendissimorum dominorum sancte Romane Ecclesie cardinalium Collegio pro communi seruitio ecclesie Caminensis, vacantis per obitum quondam Erasmi nuper extra Romanam Curiam defuncti, ratione prouisionis et prefectionis de sui persona eidem ecclesie apostolica auctoritate facte, per bullas datas Rome apud Sanctum Petrum, tertio Nonas octobris, anno secundo, florenos auri de Camera duo mille, ad quos dictae ecclesie fructus in libris Camere taxati reperiuntur, et quinque minuta seruitia consueta. Eorundem autem etc., soluere promisit. Et reuerendus pater dominus Julius Sauli Cameræ apostolicae clericus tulit sententias, presentibus Romae in eius domo, domino Maximiliano Lemanio clero Cameracensis diocesis et Aurelio Coperdsio secretario, testibus. Eodem